

Mid-American Hay Auction - Mid American Auction Co. Inc. Kevin Winters 320-353-3803 Al Wessel 320-547-2206							UNIVERSITY OF MINNESOTA				
Information provided by Stearns DHIA Central Lab, Sauk Centre MN 1-800-369-2697 www.stearnsdhiyalab.com							<b>EXTENSION</b>				

Lots Grouped and Averaged by Dan Martens Website: <http://blog.lib.umn.edu/efans/cropnews>  
Stearns-Benton-Morrison County U of M Extension Offices  
320-968-5077 1-800-964-4929 marte011@umn.edu

LOT	DESCRIPTION	H-2-O	PROT	RFV	CUT	TONS	\$/TON	\$/RFV	\$/Ton	\$/RFV	\$/LB
									14% M	14% M	DM
<b>3 Large Round Alfalfa RFV 151-176</b>							<b>AS IS</b>				
892	Large Round	12.92	20.10	161	1	9.98	\$ 95.00	\$0.59	\$94	\$0.582	\$0.055
926	Large Round	13.96	18.71	157	3	20.50	\$ 70.00	\$0.45	\$70	\$0.446	\$0.041
918	Large Round	16.85	22.34	156	2	13.89	\$ 75.00	\$0.48	\$78	\$0.497	\$0.045
	<b>Average</b>	<b>14.58</b>	<b>20.38</b>	<b>158</b>			<b>\$ 80.00</b>	<b>\$0.51</b>	<b>\$81</b>	<b>\$0.510</b>	<b>\$0.047</b>

<b>4 Large Round Alfalfa RFV 126-150</b>											
938	Large Round	15.29	19.75	150	2	8.58	\$ 115.00	\$0.77	\$117	\$0.777	\$0.068
923	Large Round	12.87	19.93	146	1	18.33	\$ 105.00	\$0.72	\$104	\$0.709	\$0.060
927	Large Round	13.64	20.34	130	1	18.46	\$ 75.00	\$0.58	\$75	\$0.573	\$0.043
942	Large Round	14.76	19.71	126	1	23.32	\$ 75.00	\$0.60	\$76	\$0.603	\$0.044
	<b>Average</b>	<b>14.14</b>	<b>19.93</b>	<b>138</b>			<b>\$ 92.50</b>	<b>\$0.67</b>	<b>\$93</b>	<b>\$0.671</b>	<b>\$0.054</b>

<b>1 Large Round Alfalfa RFV 101-125</b>											
925	Large Round	12.42	16.46	117	1	21.42	\$ 120.00	\$1.02	\$118	\$1.004	\$0.069

<b>1 Large Square Alfalfa RFV 126-150</b>											
922	Large Square	13.49	19.39	130	2	10.70	\$ 135.00	\$1.04	\$134	\$1.036	\$0.078

<b>2 Large Square Alfalfa RFV 101-125</b>											
896	Large Square	13.78	17.03	124	2	11.14	\$ 87.50	\$0.71	\$87	\$0.703	\$0.051
945	Large Square	15.76	21.58	104	3	27.98	\$ 80.00	\$0.77	\$82	\$0.784	\$0.047
	<b>Average</b>	<b>14.77</b>	<b>19.31</b>	<b>114</b>			<b>\$ 83.75</b>	<b>\$0.73</b>	<b>\$85</b>	<b>\$0.740</b>	<b>\$0.049</b>

<b>1 Large Square Alfalfa RFV 76-100</b>											
944	Large Square	23.39	22.38	95	3	28.66	\$ 65.00	\$0.69	\$73	\$0.771	\$0.042

<b>1 Medium Square Alfalfa RFV 201-225</b>											
901	Medium Square	16.58	24.03	206	4	26.52	\$ 160.00	\$0.78	\$165	\$0.803	\$0.096

<b>2 Medium Square Alfalfa RFV 176-200</b>											
897	Medium Square	15.33	22.51	183	2	14.52	\$ 110.00	\$0.60	\$112	\$0.609	\$0.065
924	Medium Square	13.09	23.77	177	2	23.17	\$ 145.00	\$0.82	\$143	\$0.810	\$0.083

<b>5 Medium Square Alfalfa RFV 151-176</b>											
936	Medium Square	19.42	25.04	173	3	11.39	\$ 70.00	\$0.40	\$75	\$0.431	\$0.043
935	Medium Square	13.76	20.26	171	3	23.81	\$ 145.00	\$0.85	\$145	\$0.846	\$0.084
912	Medium Square	16.39	20.93	171	2	26.67	\$ 85.00	\$0.50	\$87	\$0.512	\$0.051
893	Medium Square	16.97	25.55	158	3	11.27	\$ 110.00	\$0.70	\$114	\$0.722	\$0.066
891	Medium Square	11.62	20.10	155	3	10.81	\$ 160.00	\$1.03	\$156	\$1.005	\$0.091
	<b>Average</b>	<b>15.63</b>	<b>22.38</b>	<b>166</b>			<b>\$ 114.00</b>	<b>\$0.69</b>	<b>\$116</b>	<b>\$0.702</b>	<b>\$0.068</b>

*I have little confidence that an average of prices across this wide range means very much.*

<b>2 Medium Square Alfalfa RFV 126-150</b>											
931	Medium Square	19.00	23.95	150	1	25.26	\$ 90.00	\$0.60	\$96	\$0.636	\$0.056
920	Medium Square	16.41	21.33	144	2	12.13	\$ 85.00	\$0.59	\$87	\$0.606	\$0.051
	<b>Average</b>	<b>17.71</b>	<b>22.64</b>	<b>147</b>			<b>\$ 87.50</b>	<b>\$0.59</b>	<b>\$91</b>	<b>\$0.621</b>	<b>\$0.053</b>



LOT	DESCRIPTION	H-2-O	PROT	RFV	CUT	TONS	AS IS		\$/Ton 14% M	\$/RFV 14% M	\$/LB DM
							\$/TON	\$/RFV			
<b>3 Medium Square Alfalfa RFV 101-125</b>											
934	Medium Square	16.65	18.35	124	1	25.60	\$ 77.50	\$0.62	\$80	\$0.642	\$0.046
949	Medium Square	18.18	16.83	113	2	24.36	\$ 90.00	\$0.80	\$95	\$0.836	\$0.055
915	Medium Square	14.24	15.68	106	2	24.54	\$ 80.00	\$0.75	\$80	\$0.755	\$0.047
	<b>Average</b>	<b>16.36</b>	<b>16.95</b>	<b>115</b>			<b>\$ 82.50</b>	<b>\$0.72</b>	<b>\$85</b>	<b>\$0.740</b>	<b>\$0.049</b>

<b>1 Medium Square Alfalfa RFV 76-100</b>											
903	Medium Square	15.09	15.91	99	1	24.35	\$ 85.00	\$0.86	\$86	\$0.866	\$0.050

<b>1 Large Square Mixed</b>											
917	Large Square	14.84	15.29	109	Mx1	11.90	\$ 95.00	\$0.87	\$96	\$0.877	\$0.056

<b>3 Medium Square Mixed (MxN means new seeding)</b>											
929	Medium Square	14.57	21.02	159	MxN	14.95	\$ 55.00	\$0.35	\$55	\$0.348	\$0.032
906	Medium Square	15.48	18.25	112	Mx1	26.19	\$ 85.00	\$0.76	\$86	\$0.774	\$0.050
950	Medium Square	15.05	18.61	77	Mx1	21.58	\$ 60.00	\$0.78	\$61	\$0.787	\$0.035

<b>2 Large Round Grass</b>											
941	Large Round	16.03	7.94	93	G2	22.27	\$ 87.50	\$0.94	\$90	\$0.962	\$0.052
914	Large Round	13.97	6.68	78	G1	18.26	\$ 50.00	\$0.64	\$50	\$0.644	\$0.029

<b>2 Medium Square Grass</b>											
919	Medium Square	14.01	13.60	97	G1	20.56	\$ 77.50	\$0.80	\$78	\$0.796	\$0.045
899	Medium Square	14.77	10.07	83	G1	11.96	\$ 65.00	\$0.78	\$66	\$0.790	\$0.038

<b>Straw and Bedding Material</b>						
LOT	DESCRIPTION				BALES	\$/BALE

<b>1 Large Round Straw</b>						
913	Large Round	Straw			20.00	\$ 25.00

<b>2 Large Square Straw</b>						
937	Large Square	Straw			76.00	\$ 20.00
939	Large Square	Straw			76.00	\$ 20.00

<b>14 Medium Square Straw</b>						
928	Medium Square	Straw			69.00	\$ 24.00
895	Medium Square	Straw			72.00	\$ 22.50
921	Medium Square	Straw			30.00	\$ 22.00
946	Medium Square	Straw			51.00	\$ 21.00
948	Medium Square	Straw			30.00	\$ 21.00
898	Medium Square	Straw			54.00	\$ 20.00
902	Medium Square	Straw			32.00	\$ 20.00
916	Medium Square	Straw			69.00	\$ 20.00
933	Medium Square	Straw			76.00	\$ 19.00
904	Medium Square	Straw			57.00	\$ 18.50
907	Medium Square	Straw			57.00	\$ 18.00
894	Medium Square	Straw			32.00	\$ 17.50
911	Medium Square	Straw			76.00	\$ 17.00
932	Medium Square	Straw			57.00	\$ 17.00
	<b>Average</b>					<b>\$ 19.82</b>